



CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

Na Sessão do dia/3/109/122

PARA A ORDEM DO DIA

REQUERIMENTO №. 034/22.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, na forma que preceitua o Regimento Interno desta casa, depois de ouvido este Egrégio Plenário, requer de V. Exa. que seja realizada **Audiência Pública**, no dia 21 de setembro, às 8h, com o objetivo de discutir os desafios e a luta diária da pessoa com deficiência, com a palestra: **Dias de Luta da Pessoa com Deficiência**, em parceria com o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Alagoinhas (CMDPD).

Sa/a das Sessões, em 30 de agosto de 2022.

Francisco Thor de Ninha

Vereador autor.



Conselho Municipal Direitos das Pessoas com Deficiência de Alagoinhas

Alagoinhas, 29 de Agosto de 2022 Oficio nº 34 / 2022

۲۰^۲۰

Ao Gabinete do Vereador Francisco Ribeiro de Oliveira Câmara Municipa de Alagoinhas

Excelentíssimo Senhor,

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiencia de Alagoinhas vem por meio deste Solicitar da Vossa Excelência o espaço da Câmara para realização de audiência pública cujo tema é Dias de Luta da pessoa com deficiência para o dia 21 de setembro ou no dia 22 de setembro do ano em curso no turno matutino conforme a disponibilidade da Câmara. O Conselho solicita também que seja disponibilizado um coffee break, um interprete para palestrante e certificado. Seguem os contatos para resposta: conselhocmdpcd@gmail.com e o telefone (75) 9 9883-0215.

Respeitosamente,

MiOD)

William

Leise Catiussia Nonato da Cruz Presidente do Conselho Municipal dos Direitos das Pessoas com Deficiência